



### باسمه تعالی

چهل و پنجمین گروه‌های روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 13 و 14 اردیبهشت 1391 در محل پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران تشکیل گردید.

### جلسه افتتاحیه

چهارشنبه 1391/2/13 ساعت 8 الی 10 در محل تالار اجتماعات دانشکده اقتصاد و توسعه کشاورزی

مراسم افتتاحیه در ساعت 8 صبح با تلاوت قران کریم و پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز گردید. جناب آقای دکتر گرجی رئیس محترم پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران به عنوان میزبان و رئیس گروه‌های روسای کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، تصویری کلی از وضعیت آموزش و پژوهش در دانشگاه و پردیس ارائه نمودند. دومین سخنران در معرفی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، رئیس محترم دانشگاه تهران بودند که ضمن بیان خیر مقدم به شرکت کنندگان در گروه‌های روسای کشاورزی و منابع طبیعی، روز معلم را تبریک گفته و بر لزوم تلاش در راه تقویت هماهنگی و ارتباط بین مراکز آموزشی کشاورزی با یکدیگر و نیز با سایر بخش‌های مرتبط تاکید نمودند. ایشان نقش گروه‌های روسای مراکز آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی را در راه نیل به این هدف موثر و کارآمد توصیف کردند. ایشان با اشاره به رشد و ارتقاء علمی کشور به

رتبه هفدهم جهان بر اساس گزارش‌های مراکز معتبر علمی جهان از جمله scopus بر لزوم تعامل دانشگاه‌ها و مراکز علمی پژوهشی، صنعت و حوزه اجرا تاکید کردند. لزوم همگرایی بیشتر دانشکده‌ها، دانشگاه‌ها از مطالبات رئیس محترم دانشگاه تهران بود. ایشان توانمندی‌های کشاورزی در کشور را ممتاز معرفی کردند. شرکت کنندگان در ادامه با نمایش کلیپ ویدئویی تهیه شده توسط روابط عمومی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، با تاریخچه تاسیس، روسای محترم پیشین، گروه‌های مختلف و روند توسعه پردیس آشنا شدند. آخرین سخنران در مراسم افتتاحیه جناب آقای مهندس فرهادی استاندار محترم استان البرز بودند. ایشان با بیان خیر مقدم به مدعوین، به پتانسیل‌های بالای بخش کشاورزی در استان البرز اشاره نمودند و به تشریح طرح واگذاری زمین‌های زراعی به واجدین شرایط و احیای باغ‌های استان پرداختند.

#### اولین جلسه عمومی

چهارشنبه 1391/2/13 ساعت 10/30 الی 12/15 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

اولین جلسه عمومی با قرائت کلام وحی توسط جناب آقای دکتر سنجابی و معرفی حضار (فهرست اسامی پیوست) آغاز شد. در ابتدا دبیر گردهمایی جناب آقای دکتر پورجم اهم فعالیت‌های انجام شده در حد فاصل دو نشست از اجلاس 44 تا 45 از سوی دبیرخانه مستقر در دانشگاه تربیت مدرس را به شرح زیر اعلام نمودند:

#### الف- برگزاری جلسات مشترک

۱- برگزاری جلسات عادی و فوق العاده هیات امناء و پیگیری مصوبات

۲- برگزاری جلسه مشترک با معاون محترم پژوهشی و فناوری وزارت علوم جناب آقای دکتر مهدی نژاد نوری

۳- برگزاری جلسه مشترک با معاون محترم پژوهشی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری پیرامون بودجه های پژوهشی بخش و نحوه اجرایی شدن قانون افزایش بهره‌وری

#### ب- حمایت از مجلات داخلی

۱- برگزاری جلسه مشترک با مدیر کل محترم پژوهشی وزارت عتف: بررسی و سیاستگذاری مجلات علمی و کمیته های مرتبط

۲- **برگزاری جلسه مشترک معاون محترم علمی و فناوری ریاست جمهوری**

#### ج- مکاتبات

۱- مکاتبه با اعضای محترم شبکه در خصوص معرفی رابط دانشکده برای ارتباط بیشتر که فقط چند دانشکده (دانشکده کشاورزی دانشگاه شهرکرد، زابل، یاسوج، علوم زراعی ساری و پژوهشکده کشاورزی سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی ایران) اقدام نمودند.

۲- مکاتبه فراوان با اعضای محترم شبکه و درخواست لیست اعضای هیات علمی هر دانشکده به منظور تکمیل بانک اطلاعات محققین کشاورزی و منابع طبیعی کشور

۳- مکاتبه و تماس با اعضای محترم شبکه به منظور دریافت فعالیتهای علمی - آموزشی و نظر سنجی در ارتباط با آسیب شناسی نظام آموزشی

۴- مکاتبه با اعضای محترم شبکه و نظر سنجی در ارتباط با نقشه جامع علمی بخش کشاورزی و منابع طبیعی

۵- مکاتبه با اعضای محترم شبکه و درخواست مشارکت و اعلام نظر در خصوص اولویت های پژوهشی بخش کشاورزی و منابع طبیعی

۶- مکاتبه فراوان در ارتباط با تشکیل کنسرسیوم برای طرحهای کلان ملی و جمع آوری دست آوردها و تجارب مختلف در ارتباط با هر طرح

۷- رسد وضعیت کشاورزی کشور و مکاتبه با وزیر محترم جهاد کشاورزی در خصوص جلوگیری از واردات بی رویه محصولات کشاورزی

د- تشکیل جلسات هیئت امنای پیگیری مصوبات

- ۱- تلاش برای افزایش بودجه های پژوهشی دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی وابسته به وزارت عتف
  - ۲- نشست با رئیس محترم صندوق حمایت از پژوهشگران کشور (معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری)
  - ۳- برگزاری چندین جلسه در ارتباط با قانون افزایش بهره وری کشاورزی و منابع طبیعی
  - ۴- بررسی در خواست های جدید عضویت (دانشکده کشاورزی دانشگاه شاهرود و پژوهشکده علوم و صنایع غذایی خراسان رضوی)
  - ۵- برنامه ریزی برای برگزاری اجلاس 45 در دانشکده کشاورزی دانشگاه شاهرود و انجام مکاتبات اولیه
  - ۶- برنامه ریزی برای برگزاری اجلاس 45 پس از قبول زحمت میزبانی نشست از سوی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران
- ه- پیگیری جهت دریافت کمک مالی به دبیرخانه

- ۱- معاونت محترم پژوهشی وزارت عتف، معاونت محترم اداری و مالی وزارت عتف و معاونت محترم علمی و فناوری ریاست جمهوری
- ۲- مکاتبات و تماس های فراوان با اعضای محترم شبکه در خصوص واریز حق عضویت سالانه برای انجام امور دبیرخانه

و- گزارش مالی دبیرخانه

- ۱- گزارش در خصوص، درآمدها (حق عضویت و سایر منابع) و هزینه های مربوط به کارشناسان، دبیر اجرایی و بدهی صورت گرفت.

در ادامه جناب آقای دکتر پورجم به سهم بسیار اندک دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی از بودجه تحقیقاتی کشور اشاره نمودند و با بیان اینکه توان علمی موجود در دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی کشور زیاد می باشد، به معضل اصلی موجود در ساختار پژوهش در بخش تاکید نموده و اعلام

نمودند ساختار فعلی به گونه ای است که عملاً " سطح انتظار از اعضای هیات علمی دانشگاهها را به تدریس چند واحد درسی و در صورت امکان راهنمایی چند پایان نامه یا رساله دکتری (آن هم با بودجه بسیار ناچیز) محدود می سازد. حال آن که نیاز کشور به مراتب بیش از این و توان نرم افزاری بخش نیز به مراتب بالاتر از حدی است که مورد بهره برداری قرار می گیرد. ایشان با بیان اینکه دانشکده های کشاورزی و سازمان تحقیقات جهاد کشاورزی دو متولی امر تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی در کشور هستند، اظهار داشتند اعتبارات پژوهشی دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی ناکافی است، از طرفی سازمان تات جهاد کشاورزی نیز علی رغم بودجه سالانه نسبتاً مناسب و داشتن اعضای هیات علمی مکفی، به دلیل ساختار گسترده، از توان و بودجه لازم و مناسب برای انجام پژوهش مطلوب و حمایت لازم از پژوهشگران خود برخوردار نیست ( تا چه رسد به حمایت از دیگر پژوهشگران بخش) و پژوهشگران این سازمان نیز برخلاف توان علمی مطلوب با محدودیت بودجه در انجام پروژه های تحقیقاتی خود مواجه بوده و عملاً کارایی مطلوب را ندارند.

در ادامه جلسه موضوع هماهنگی برای نشست مشترک با وزیر محترم جهاد کشاورزی با سه دستور کار اصلی

الف- ماده 23 قانون بهره‌وری (کارورزی برای مهارت)

ب- مشکلات اراضی زراعی دانشکده‌ها و بررسی مشکل تصرف اراضی آنها توسط اشخاص حقوقی و حقیقی. (پیگیری تصمیمات قبلی)

ج- عضویت دانشکده‌ها در کارگروه‌های توسعه کشاورزی استان‌ها

مطرح و اظهار نظر اعضای محترم به شرح ذیل می باشد:

آقای دکتر پوستینی بحث در خصوص قانون بهره‌وری را مهم دانسته و به تجربه موفق اجرای طرح مهارت‌ورزی در برخی دانشکده‌های کشاورزی از جمله دانشکده کشاورزی دانشگاه کرمانشاه اشاره نمودند. ایشان با بیان اینکه در بخش آموزش در کشور مشکلات متعددی وجود دارد، به پایین بودن مهارت‌های فارغ‌التحصیلان بخش کشاورزی و عدم توانایی آنها برای حضور در بازار کار اشاره نمودند.

آقای دکتر نبی‌پور از حضور افراد جدید و چهره‌های جوان در چهل و پنجمین گردهمایی روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور ابراز خرسندی نمودند و بر لزوم بهره برداری ملی از نتایج تحقیقات تاکید نموده و هدفمندی مطالعات و تحقیقات در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی را ضروری عنوان نمودند. ایشان عنوان داشتند که ارتباط بین دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقات کشاورزی ضعیف است و باید بدنبال تقویت این ارتباط بوده و بر خارج شدن از آموزش نظری و پرداختن به مباحث عملی و همچنین به کارورزی برای مهارت دانشجویان بخش کشاورزی تاکید نمودند.

دکتر سنجابی از زحمات دبیر و اعضای دبیرخانه تشکر و قدردانی نمودند و درخواست داشتند تا گزارشی توسط دکتر شاهدی در خصوص نتایج تشکیل جلسات هیئت امنا و پیگیری مصوبات ارائه شود. درخواست دیگر ایشان ارسال طرح‌های کلان ملی به اعضای محترم در جلسه به منظور نظردهی در اینخصوص بود. وی در خصوص بهره‌وری به لزوم استفاده از تجربیات موفق آموزش کاربردی خارج از کشور اشاره داشته و بر لزوم تدوین دستورالعمل‌ها و استانداردهای آموزش کاربردی تاکید نمودند.

آقای مهندس موحدیان رئیس محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی به تجارب موفق نظام مهندسی در خصوص کارورزی اشاره داشتند. ایشان یکی از مشکلات عمده کشاورزی را عدم توسعه و تناسب دانستند. بر اساس گزارش ایشان 87% فعالیت کشاورزی در روستاها می‌باشد و این در حالی است که اکثر دانشجویان این بخش از محیط‌های شهری بوده که تمایلی به کار در روستاها ندارند و همین موضوع بحث بهره‌وری و کارورزی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. ایشان با ارائه آمار به پذیرش 15 درصدی کارآموزان در محل‌های کارآموزی اشاره کرده و به بهره‌گیری از پتانسیل کشاورزان نمونه برای استفاده در آموزش‌های عملی و کارورزی تاکید نمودند. در پایان، ایشان حمایت خود را از این طرح اظهار داشتند و اعلام داشتند که سازمان نظام مهندسی با داشتن ارتباط با 2600 شرکت و موسسه، 3000 کارشناس مختلف در 31 استان کشور، آمادگی کامل دارد تا به دانشگاه‌ها در خصوص طرح کارورزی برای مهارت کمک نماید.

آقای دکتر پورجم عنوان نمودند که همه اعضاء در خصوص سه موضوع عمده ماده 23 قانون بهره‌وری (کارورزی برای مهارت)، مشکلات اراضی زراعی دانشکده‌ها، عضویت دانشکده‌ها در کارگروه‌های توسعه کشاورزی استان‌ها پیشنهادات و مطالبات خود را جهت طرح با وزیر محترم جهاد کشاورزی ارائه دهند.

آقای دکتر شیشه بر، به دریافت هزینه بازدید دانشجویان از سوی مراکز تحقیقاتی وزارت جهاد کشاورزی اعتراض نمودند و درخواست نمودند تا از وزیر محترم جهاد کشاورزی در این خصوص سوال شود که جناب آقای دکتر پورجم نیز عنوان نمودند که مراکز آموزشی وزارت جهاد کشاورزی باید در خدمت آموزش دانشجویان و دانشگاهیان باشند.

آقای دکتر شاهدی با تبریک روز معلم به هدفمند کردن آموزش تاکید نموده و با بیان اینکه اصلی‌ترین عامل توسعه در هر کشور انسان است، به گنجاندن یک دوره 6 ماهه کارورزی در برنامه‌های درسی تاکید نمودند. ایشان بیان داشتند که در خصوص کارورزی باید از وزیر محترم خواسته شود تا وزارت جهاد کشاورزی در اینخصوص به دانشگاه‌ها کمک نماید. در ضمن حضور نماینده دانشکده‌های کشاورزی و نماینده سازمان نظام مهندسی در جلسات شورای استانها از دیگر مطالبات دکتر شاهدی بود. ایشان در پایان به اهتمام در جلوگیری از تصرف زمین‌های کشاورزی دانشکده‌های کشاورزی تاکید نمودند.

آقای دکتر دستورانی به چگونگی صرف بودجه پژوهشی بخش کشاورزی و منابع طبیعی اشاره نمودند و بیان این مطلب که اعتبارات پژوهشی دانشکده‌های کشاورزی و منابع طبیعی ناکافی است، پیشنهاد ادغام مراکز تحقیقاتی وزارت جهاد کشاورزی و دانشگاه‌ها را با مدیریت وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری را ارائه نمودند. ایشان ایجاد توازن در پذیرش دانشجو در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، پیام نور، دانشگاه جامع علمی کاربردی، دانشگاه آزاد اسلامی و مراکز آموزش عالی مستقل و توقف پذیرش دانشجو در دستگاه‌های اجرایی را متذکر شدند و پایین بودن کیفیت تدریس در دانشگاه‌های پیام نور، دانشگاه جامع علمی کاربردی و دانشگاه آزاد اسلامی و تاثیر آن بر بخش کشاورزی را به عنوان یک معضل اساسی عنوان نمودند.

آقای دکتر حسامی عنوان داشتند که اعتبارها و بودجه‌ها باید با نسبت مشخصی بین دانشکده‌های کشاورزی و مراکز تحقیقات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی تقسیم شود و در ضمن این مراکز تحقیقاتی باید زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری فعالیت نمایند. ایشان به معضل کمبود بودجه و

امکانات در دانشگاه‌های شهرستانی و کم رنگ شدن هماهنگی بین دانشکده‌های کشاورزی و مراکز تحقیقات کشاورزی اشاره نمودند و بیان داشتند که هر چه از پایتخت دورتر می‌شویم این معضلات خادتر می‌شوند.

پس از اتمام نظرات همکاران آقای دکتر پورجم ضمن تشکر، خواستار چاره اندیشی برای حمایت جدی از توسعه علم و بهره گیری بیشتر از آن در داخل کشور شدند.

#### دومین جلسه عمومی

چهارشنبه 1391/2/13 ساعت 14 الی 16 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

دومین جلسه عمومی با قرائت کلام وحی توسط جناب آقای دکتر پورجم آغاز شد. بررسی راه کارهای اجرایی ماده 23 قانون افزایش بهره‌وری موضوع اصلی جلسه بود. در این راستا جناب آقای دکتر نقوی دبیر محترم گروه کشاورزی و منابع طبیعی شورای عالی برنامه‌ریزی (با اشاره به آئین نامه بازنگری دروس) گزارش خود را در خصوص الزامات اجرایی ماده 23، راهکارها و مشکلات به شرح زیر ارائه نمودند:

آقای دکتر نقوی به اهم فعالیت های شورای برنامه ریزی آموزشی (رشته های کشاورزی و منابع طبیعی) اشاره نمودند که عبارتند از:

- تدوین سند راهبردی آموزش رشته های کشاورزی و منابع طبیعی
- بازنگری رشته های کشاورزی و منابع طبیعی
- تصویب رشته های جدید پیشنهادی
- تعیین مواد آزمون های دکتری و کارشناسی ارشد بر اساس اطلاعات موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی در سال تحصیلی 1388 - 89،



ایشان اظهارداشتند وضعیت موجود کشاورزی و منابع طبیعی در مراکز آموزش عالی کشور در چهار مورد ذیل بررسی گردید:

- وضعیت موجود دانشجویان
- رشته های پذیرش شده
- اعضا هیات علمی
- نسبت اعضا هیات علمی به دانشجو

ارائه آمار در خصوص وضعیت موجود دانشجویان به تفکیک مقاطع تحصیلی، وضعیت موجود دانشجویان به تفکیک استان، وضعیت موجود دانشجویان دانشجویان به تفکیک نوع مراکز آموزش عالی کشور، وضعیت موجود رشته ها تعداد دانشجویان در هر زمینه، وضعیت موجود رشته های مختلف، وضعیت موجود اساتید و توزیع اساتید در مراکز آموزش عالی کشور، وضعیت اعضا هیات علمی از نظر مرتبه علمی، وضعیت اساتید از نظر توزیع استانی، نسبت اعضا هیات علمی به دانشجو در مراکز آموزش عالی توسط دکتر نقوی صورت پذیرفت.

جناب آقای دکتر نقوی به نکات مهم در وضعیت موجود که در ذیل ذکر شده است اشاره نمودند:

- با توجه به وجود 400 عنوان رشته یا گرایش برای رشته های کشاورزی و منابع طبیعی لازم است این عنوان ها جمع و سامان دهی گردد.
- با توجه به وجود تنوع در تعداد واحد ها در رشته های مختلف و مراکز آموزش عالی کشور هماهنگ کردن ساختار برنامه های آموزشی در همه رشته ها، مقاطع تحصیلی و مراکز آموزش عالی مربوط به حوزه های مختلف کشاورزی و منابع طبیعی لازم است.
- تنظیم و تعدیل پذیرش دانشجویان زن و مرد در رشته های کشاورزی و منابع طبیعی مبتنی بر نیازهای واقعی بخش کشاورزی، تعاملات بازار کار و تاثیرات مثبت و منفی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی

- توسعه رشته‌ها (با تاکید بر رشته‌های جدید و میان رشته‌ای) با توجه به نیاز بومی، بازار کار و آمایش سرزمین
  - ایجاد توازن در پذیرش دانشجو در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، پیام نور، دانشگاه جامع علمی کاربردی، دانشگاه آزاد اسلامی و مراکز آموزش عالی مستقل و توقف پذیرش دانشجو در دستگاه‌های اجرایی
  - آسیب شناسی، بازنگری و منعطف کردن مکانیزم اجرا و بروزرسانی رشته‌ها و محتوای درسی بر مبنای نیازهای اجتماعی، بازار کار و تحولات علمی
- آقای دکتر نقوی به مدارک لازم جهت بازنگری رشته‌های تحصیلی کشاورزی و منابع طبیعی اشاره نمودند و چارچوب واحدهای درسی دوره کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری را برشمردند و به تشریح آیین نامه اجرایی ماده 23 قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی (پیشنهادی شورای برنامه‌ریزی) و مواد مختلف این آیین نامه پرداختند. در پایان فرمایشات جناب آقای دکتر نقوی، بعضی از اعضای حاضر در جلسه نکاتی را به شرح ذیل عنوان نمودند:
- آقای دکتر جعفری با تذکر این موضوع که علاوه بر ماده 23 باید به دو ماده دیگر یعنی مواد 21 و 22 نیز توجه شود. نسبت جنسیتی در دانشگاه‌ها باید توجه شده و ظرفیت پذیرش در دانشگاه‌های دولتی و آزاد اصلاح گردند. ایشان پیشنهاد نمودند تا یک بانک اطلاعاتی از همه تولید کنندگان بخش کشاورزی تشکیل گردد.
- آقای دکتر رضائیان با مطرح نمودن این سوال که آیا مشکل اساسی کشاورزی فقط مساله کارورزی است یا مشکلات اساسی دیگری نیز وجود دارند که باید به آنها پرداخته شود؟ عنوان نمودند که ساختاری که بتواند پژوهش را هدایت نماید هنوز ایجاد نشده است.
- آقای دکتر توکلی با اشاره به اینکه حداقل واحدهای اخذ شده در هر ترم تحصیلی 12 واحد است اعلام نمودند: در صورت اجرایی شدن کارورزی و اختصاص واحد به این موضوع، باید دقت شود که از دروس تخصصی کاسته نشود. در کشور به کاردان یعنی کارگر ماهر نیاز است. در ضمن تعداد واحد کارورزی برای تمام رشته‌ها باید یکسان و به یک اندازه در نظر گرفته شود.

آقای دکتر کارگر با بیان این سوال که چه تضمینی برای اجرای مصوبات این جلسات از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری وجود دارد پیشنهاد دادند تا دو حالت برای اجرای کارورزی داشته باشیم. یک حالت با کارورزی و یک حالت بدون در نظر گرفتن کارورزی. در ضمن نکته دیگری که ایشان تاکید داشتند حضور مستمر اساتید دانشکده‌های کشاورزی به همراه دانشجویان در مزرعه می‌باشد تا به این ترتیب از نزدیک با مشکلات کشاورزی و کشاورز آشنا شوند.

آقای دکتر عظیمی به دو نکته اشاره نمودند. اول اینکه آیا از تجربه دانشکده‌های مختلفی که دروس عملیات کشاورزی را به خوبی اجرا نموده‌اند استفاده شده است یا نه؟ ایشان به این نکته تاکید داشتند که دانشکده‌ها در خصوص اجرای کارورزی مختار باشند. نکته دوم اشاره شده توسط ایشان به حذف قوانین دست و پاگیر و حمایت مالی برای اجرای قوانین و مصوبات از سوی دانشکده‌ها بود.

آقای دکتر علی عربی با بیان این نکته که سعی شود وزرای محترم جهاد کشاورزی و علوم و تحقیقات و فناوری در جلسات حضور داشته باشند تا مشکلات مستقیماً به آنها منتقل شود، به مشکلات مربوط به رشد پذیرش دانشجویان در بخش کشاورزی و کیفیت پایین علمی آنها اشاره نمودند و از معکوس شدن هرم پذیرش دانشجو در مقاطع مختلف و تمرکز در مقطع دکتری اظهار نگرانی نمودند.

آقای دکتر ابدالی بیان داشتند که در صورت امکان کارورزی با منافع مالی دانشجویان قرین شود و دانشجویان با انجام کارورزی مبالغی را دریافت نمایند تا به این ترتیب با منتفع شدن دانشجویان، انگیزه آنها در انجام کارورزی افزایش یابد. ایشان با اشاره به این نکته که پژوهش‌های انجام شده در بخش کشاورزی توسط دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کارآمد نیستند، به ضعف بخش کشاورزی در رسانه‌ای نمودن فعالیت‌ها و مشکلات خود تاکید نمودند.

آقای دکتر شاهدی با بیان این مطلب که همه ما از مشکلات اساسی در بخش کشاورزی آگاه هستیم در بحث کارورزی عنوان نمودند که الزام شود تا دستورالعمل‌های اجرایی این طرح تدوین شود.

آقای دکتر سنجابی عنوان داشتند که باید از امکانات وزارت جهاد کشاورزی در جهت کمک به انجام طرح‌های تحقیقاتی و طرح کارورزی، استفاده شود. ایشان آمادگی سازمان پژوهشها برای اجرای کارورزی در دامپروری را اعلام نمودند و به استاندارد سازی فعاليتها برای اجرایی نمودن کارورزی اشاره نمودند. ایشان بر همراه شدن اساتید با دانشجویان در کارهای عملی و آزمایشگاهی تاکید نمودند.

آقای دکتر گرجی بیان داشتند که بحث مهارت‌آموزی نباید با کارآموزی اشتباه گرفته شود. چرا که این دو موضوع ماهیتا متفاوت می‌باشند. ایشان پیشنهاد دادند اگر در کلاس‌های آموزشی هزار نکته آموزشی بیان می‌شود حتما ده درصد این مطالب باید به مباحث عملی اختصاص داده شود. ایشان پیشنهاد دادند که بهتر است فرد کارآموز در چند واحد کارگاهی یا کارآموزی شرکت نماید تا کارها تکراری و خسته کننده نباشند. ایشان با اشاره این مطلب که نمی‌توان یک ترم تحصیلی به 8 ترم دوره کارشناسی اضافه نمود، پیشنهاد نمودند کارورزی در دو ترم تابستان اجرا شود و در این زمینه از تجربه نظام مهندسی نیز استفاده شود. در ضمن در انتهای کارورزی باید ارزیابی‌ها توسط اساتید مربوطه صورت گیرد. ایشان در نهایت بیان داشتند که برای اجرای موفق کارورزی، دانشگاه، نظام مهندسی و وزارت جهاد کشاورزی باید هماهنگ عمل نمایند.

در نهایت آقای دکتر عزیزاده مدیر محترم گروه زراعت و اصلاح نباتات دانشکده علوم و مهندسی کشاورزی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، گزارشی موردی از تجربه این گروه در خصوص کارورزی ارایه دادند. ایشان با اشاره به انجام عملیات کشاورزی و کارورزی برای تمام دانشجویان گروه در مزرعه تحقیقاتی به وسعت 200 هکتار اعلام نمودند. برای این منظور زیرساختهایی در نظر گرفته شده و به دانشجویان آموزش داده می‌شود. برای تشویق بیشتر دانشجویان 50 درصد درآمد این زمینها به خود دانشجویان پرداخت می‌گردد. برای ارزیابی فعاليتهاي صورت گرفته توسط دانشجویان موارد مختلفی در نظر گرفته می‌شوند که عبارتند از: الف- میزان درآمد خالص، ب- میزان به کارگیری شیوه‌های جدید علمی، ج- نوآوری و خلاقیت، د- ارتباط با بخش‌های خصوص و دولتی، ه- حفظ جنبه‌های کشاورزی پایدار و و- بازاریابی.

چالشها و مشکلات پیش رو نیز عبارتند از: 1- کمبود نیروی انسانی ماهر، 2- نیاز به زمین و آب کافی، 3- مسایل مالی و تامین بودجه لازم و 4- عدم همکاری بخش اجراء

در پایان جناب آقای دکتر رحیمی (دبیر محترم گروه کشاورزی و منابع طبیعی شورای گسترش دانشگاه ها) عنوان داشتند که قانون افزایش بهره‌وری سال گذشته تصویب و برای اجراء ابلاغ گردید و همه ملزم به اجراء آن می‌باشند. ایشان با اشاره به نیازسنجی تعداد دانشجویان از طریق وزارت جهاد کشاورزی، در رابطه با تعداد دانشجویان در رشته‌های مختلف بخش کشاورزی گزارشی ارائه نمودند.

### سومین جلسه عمومی

چهارشنبه 1391/2/13 ساعت 16/20 الی 18/20 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

آقای دکتر شاهدی عنوان نمودند که به ازاء هر دانشجو یک هکتار زمین در نظر گرفته شود. و در صورت عملی شدن کارآموزی میزان زمین‌های کشاورزی دانشکده‌های کشاورزی باید افزایش یابد و پیشنهاد دادند تا مبالغی به جهت کمک به دانشجویان در حین انجام کارآموزی پرداخت شود. استفاده از تجربه وزارت جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی به جهت افزایش کارایی کارورزی از پیشنهادات دیگر ایشان بود. ایشان به برگزاری جلسات شورای راهبردی و بحث در خصوص اساسنامه، یارانه‌ها و واردات و صادرات اشاره نمودند.

آقای دکتر سنجابی با تذکر در اینخصوص که در حدود 30 ماه از جلسه شورای راهبردی می‌گذرد به پیگیری مصوبات تاکید نمودند. چرا که این شورا ابزار مناسبی است برای حضور در تصمیم‌گیرهای کلان کشور. ایشان پیشنهاد دادند تا نقشه جامع علمی کشور برای اعضای محترم ارسال گردد تا نقطه نظرات جمع‌آوری گردد.

آقای دکتر دستورانی بیان داشتند که اجراء اصل 23 برای منابع طبیعی مشکل است. چرا که تعداد دانشجویان در این بخش زیاد بوده، منابع مالی و امکانات محدود می‌باشد.

دز این رابطه جناب آقای دکتر پورجم پیشنهاد دادند نشستی با حضور روسای محترم دانشکده‌های منابع طبیعی جهت بررسی مشکلات تشکیل شود.

در ادامه جلسه برای تعداد 3 نفر به منظور شرکت در جلسات شورای برنامه‌ریزی (کمیته پیگیری اجرای ماده 23 افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی) راه‌گیری شد و افراد ذیل برای معرفی به دکتر نقوی پیشنهاد شدند:

- ۱- دکتر فائزی پور رئیس محترم دانشکده منابع طبیعی پردیس تهران،
- ۲- دکتر پوربابایی رئیس محترم دانشکده منابع طبیعی گیلان
- ۳- دکتر ولی زاده رئیس محترم دانشکده کشاورزی فردوسی مشهد.

با این گزینش ترکیب پیشنهادی کمیته پیگیری اجرای ماده 23 افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی به شرح ذیل تعیین گردید:

- 1- دکتر نقوی از شورای عالی برنامه‌ریزی
- 2- دکتر رحیمی از مدیریت گسترش
- 3- مهندس موحدیان رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی
- 4- نماینده ای از سازمان پژوهش‌های علمی صنعتی ایران
- 5- نماینده ای از سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور
- 6- نماینده ای از سازمان حفاظت محیط زیست
- 7- نماینده ای از سازمان شیلات ایران
- 8- نماینده ای از سازمان تات
- 9- نمایندگان بخش‌های خصوصی مانند:
  - نماینده ای از مجمع ملی خبرگان کشاورزی
  - نماینده ای از اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی دامداران ایران
  - نماینده ای از شرکتهای بزرگ مانند شرکت کوثر
  - نماینده ای از انجمن صنفی صنایع غذایی

با توجه به اینکه طبق برنامه مقرر شد جلسه با حضور وزیر محترم جهاد کشاورزی و معاون محترم پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی و رییس سازمان تات تشکیل شود، موضوع مذاکرات، دستور کار و مطالب قابل بحث در این نشستها در دستور جلسه گردهمایی قرار گرفت. سپس اعضای گردهمایی موضوعاتی را جهت طرح در جلسه به شرح ذیل پیشنهاد نموده و موارد ذیل در اولویت طرح قرار گرفت:

الف- ضرورت همکاری وزارت جهاد کشاورزی در اجزای ماده 23 قانون بهره‌وری (کارورزی برای مهارت)

ب- مشکلات اراضی زراعی دانشکده‌ها و بررسی مشکل تصرف اراضی آنها توسط اشخاص حقوقی و حقیقی. (پیگیری تصمیمات قبلی)

ج- ضرورت عضویت دانشکده‌های کشاورزی و منابع طبیعی هر استان در کارگروه‌های توسعه کشاورزی استان‌ها

د- موضوع کارهای مشترک بین دانشکده‌های کشاورزی و مراکز تحقیقاتی وزارت جهاد کشاورزی و ضرورت هماهنگی بیشتر این دو حوزه

با توجه به ذیق وقت، مقرر شد ابتدا آقایان دکتر شاهدی، دکتر دستورانی، دکتر هژبری، دکتر حسامی، دکتر رضائیان، دکتر عظیمی و دکتر گرجی به نمایندگانی اجلاس مطالب مورد نظر را بیان فرمایند و در صورت وجود وقت، از نظرات دیگر بزرگواران نیز استفاده شود.

#### چهارمین جلسه عمومی

پنج شنبه 1391/2/14 ساعت 8 الی 10 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

این جلسه با حضور وزیر محترم جهاد کشاورزی و هیات همراه آغاز گردید. در این جلسه پس از تلاوت آیات الهی، دبیر و میزبان گردهمایی با تشکر از حضور جناب آقای دکتر خلیلیان وزیر محترم جهاد کشاورزی و جناب آقای دکتر پر همت معاون محترم پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی و رئیس سازمان

تات و هیات همراه، ضمن بیان تاریخچه مختصری از گردهمایی، از نمایندگان گردهمایی درخواست نمودند تا ابتدا نقطه نظرات اعضاء در خصوص مسایل حوزه پژوهش در بخش کشاورزی و منابع طبیعی، را در ظرف زمانی تعیین شده بیان نمایند تا پس از آن از فرمایشات جناب آقای دکتر خلیلیان بهره مند شویم. سپس نمایندگان اجلاس مطالب مورد نظر را بیان نمودند که اهم مطالب به شرح ذیل می باشد:

– آقای دکتر شاهی یکی از مشکلات موجود در بخش کشاورزی را کمبود نیروی متخصص عنوان نمودند. ایشان بیان داشتند که این معضل موجب عدم حل مشکلات بخش شده است. اما برای تامین نیروی متخصص شرایط و امکاناتی باید فراهم شود که یکی از این موارد توجه به امر آموزش و مهارت پروری دانشجویان و فارغ التحصیلان بخش کشاورزی است. دانشجویان باید در عرصه عمل وارد شده و با مشکلات آشنا شوند و در عرصه تولید صاحب نظر شوند، بنابراین وجود کارورزی و اهتمام به آن ضروری به نظر می رسد، اما دانشگاهها برای انجام این مهم امکانات کمی را در اختیار داشته و امکان اجرای کامل مهارت ورزی به تنهایی از سوی دانشگاهها امکان پذیر نیست. لذا ایشان از وزیر محترم جهاد کشاورزی درخواست نمودند تا با هماهنگی با مراکز زیر مجموعه وزارتخانه، به دانشگاهها در انجام کارورزی کمک رسانی گردد.

– جناب آقای دکتر دستورانی به موضوع توسعه اراضی که به استانها ابلاغ شده است و استانداران در حال اجرای آن هستند اشاره نمودند و بیان داشتند که باید توجه شود تا این موضوع تبعات منفی نداشته باشد. ایشان به وجود بحران آب در کشور اشاره نموده و اینکه اگر توسعه اراضی بدون کارشناسی لازم صورت گیرد از نظر آبیاری این زمینها به مشکل برخورد و در ضمن بخشی از واگذاریها تخریب جنگلها و مراتع را در پی خواهد داشت. ایشان درخواست نمودند هیاتهایی که در استانها این واگذاریها را انجام می دهند در این خصوص دقت نمایند. دغدغه بعدی مطرح شده توسط ایشان، وجود سودجوها می باشد، چرا که ممکن است این افراد زمینها را گرفته و به شکل مطلوبی استفاده نمایند. لذا تشکیل کمیته های تخصصی برای واگذاری زمین های کشاورزی که از دانشکده های کشاورزی نیز در این کمیته ها حضور داشته باشند، امری ضروری به نظر می رسد. موضوع بعدی بحث اراضی دانشکده های کشاورزی است که برخی از دانشکده ها مانند دانشکده کشاورزی دانشگاه یاسوج زمین ندارند، لذا ایشان از وزیر محترم جهاد کشاورزی درخواست نمودند تا در اینخصوص نیز تمهیدات لازم اندیشیده شود.



- جناب آقای دکتر هژبری درخواست نمودند تا تعاملات و همکاری‌های بین دانشکده‌های کشاورزی و موسسات تحقیقاتی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی افزایش یابد و در استان‌ها نیز در زمان تصمیم‌گیری برای بخش کشاورزی نمایندگان دانشکده‌های کشاورزی نیز حضور داشته باشند.
- جناب آقای دکتر حسامی درخواست نمودند تا وزارت جهاد کشاورزی از دانشکده‌های کشاورزی حمایت لازم را به عمل آورده و مخصوصاً در هنگام بازدیدهای علمی هزینه‌ای از دانشکده‌های کشاورزی از سوی موسسات وابسته به وزارت جهاد کشاورزی دریافت نشود. موضوع بعدی تخصیص سهمی از بودجه‌های پژوهشی توسط وزارت جهاد کشاورزی به دانشکده‌های کشاورزی است تا ایشان نیز در اجرای طرح‌های مختلف با سازمان تات و موسسات وابسته بصورت مشترک همکاری نمایند.

پس از آن جناب آقای دکتر خلیلیان وزیر محترم جهاد کشاورزی، بیانات و رهنمودهایی داشتند که رئوس کلی آن به شرح ذیل آمده است:

ایشان با عرض تبریک به مناسبت روز معلم و روز کارگر، از حضور در جلسه گردهمایی ابراز خوشنودی و از نظرات نمایندگان گردهمایی استقبال نمودند. ایشان اعلام نمودند: بخش کشاورزی دارای ویژگیهای منحصر به فردی است که آن را از سایر بخش‌ها متمایز می‌نماید. وجود آفات و بیماری‌ها سبب می‌شوند تا کنترل تولید سخت شود در حالیکه در صنعت همه شرایط کنترل شده و قابل کنترل است. به همین دلیل کار در بخش کشاورزی سخت می‌باشد. از طرفی به دلیل پراکنده بودن تولید کنندگان بخش کشاورزی مدیریت در این بخش نیز مشکل است. پیشرفت در بخش کشاورزی کار سخت و شبانه‌روزی و استفاده از همه امکانات و ظرفیت‌ها را می‌طلبد که از جمله آن‌ها استفاده از توان موجود در دانشکده‌های کشاورزی و منابع طبیعی می‌باشد. ایشان به نامگذاری امسال به سال تولید ملی، کار و حمایت از سرمایه ایرانی از سوی مقام معظم رهبری اشاره داشتند و این امر را یک فرصت عالی برای بخش تولید ارزیابی نمودند. ایشان با بیان اینکه سال 90 یک سال استثنایی برای وزارت جهاد کشاورزی بود به کارهای مثبت انجام شده در زمینه تامین اعتبارات، زیر ساخت‌ها، مکانیزاسیون کشاورزی و ... اشاره داشتند. وزیر جهاد کشاورزی ضمن اشاره به طرح هدفمندی یارانه‌ها در سال 90 از ایجاد حدود 235/000 شغل و انجام 100/000 طرح در سراسر کشور در بخش کشاورزی خبر دادند. ایشان متوسط نرخ رشد ارزش افزوده را در بخش کشاورزی در حدود 7-8 درصد

دانستند. جناب آقای دکتر خلیلیان با اشاره به میزان تولیدات کشاورزی در سال 89 یعنی رقم 110 میلیون تن از افزایش این عدد به رقم 118 میلیون تن در سال 1390 با وجود تحریمها و افزایش قیمت مواد اولیه خبر دادند. ایشان با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر کاهش واردات، تلاش وزارت جهاد کشاورزی را در این زمینه برشمردند. در سال 88 میزان 18/4 میلیون تن واردات در بخش کشاورزی بوده است که این رقم در سالهای 89 و 90 به ترتیب به 14/8 و 12/9 میلیون تن رسیده است و این به معنای کاهش حدود 14 درصدی در واردات بوده است که به این ترتیب از خروج ارز نیز جلوگیری شد. ایشان به کاهش واردات میوه نیز اشاره نموده و با بیان اینکه در سال 88 میزان واردات میوه 1/83 میلیون تن بوده است در سالهای 89 و 90 این رقم به ترتیب به 987 و 769 هزار تن کاهش یافته است به گونه‌ای که تراز بازرگانی (صادرات منهای واردات) از 1/3 میلیارد دلار در سال 85 به رقمی بالغ بر 1/6 میلیارد دلار در سال 90 افزایش یافته است و این به معنای افزایش صادرات بوده است. وزیر محترم جهاد کشاورزی به رشد بودجه عمرانی در بخش کشاورزی و اهتمام ویژه به بحث آبیاری تحت فشار و استفاده بهینه از آب اشاره نمودند. ایشان آمار مربوط به توسعه آبیاری تحت فشار و افزایش اعتبارات اختصاص داده شده در این حوزه را تشریح نموده و به افزایش در فرآوری محصولات کشاورزی اشاره نمودند. جناب آقای دکتر خلیلیان در ادامه صحبت‌هایشان تاکید نمودند که این آمار به این معنی نیست که مشکل وجود ندارد. بلکه به این معنی است که کارهای اساسی در حال انجام است. ایشان به مشکلات پیش رو اشاره نمودند و کاهش مصرف انرژی را در چهار قسمت مرغداریها، گلخانه‌ها، موتور پمپهای مربوط به چاه‌های آب و تراکتورها و ماشینهای کشاورزی از دغدغه‌های وزارت جهاد کشاورزی عنوان نمودند. ایشان با بیان این موضوع که سال گذشته بیش از 860 هزار هکتار از اراضی تحت پوشش کشاورزی حفاظتی قرار داشته است، به صرفه جویی در مصرف سوخت و نهاده‌ها اشاره نمودند. در بخش مرغداری‌ها در حال حاضر 20681 واحد پرورش طیور در کل کشور وجود دارد که 3186 واحد جدید بوده و مصرف گازوئیل در آنها حداقل می‌باشد اما 17500 واحد قدیمی بوده که از تکنولوژی قدیمی استفاده می‌کنند و باید سیستمهای به روزتری در آنها استفاده شود. وزارت جهاد کشاورزی به کمک وزارت نفت در سال گذشته 4141 واحد را بهینه نمود و امسال نیز بهبود 7000 واحد در دست اقدام است که به این ترتیب مصرف گازوئیل در این واحدها حدود 30% کاهش یافت. همه این فعالیتها با کمک اتحادیه تعاونی مرغداران کشور صورت پذیرفت. توافق با وزارت نفت برای گازرسانی به واحدهای تولیدی بخش کشاورزی از دیگر فعالیت‌های وزارت جهاد کشاورزی بوده است. وزیر محترم جهاد کشاورزی به هدفمند نمودن توزیع کود و سم در میان کشاورزان و همکاری با تعاونی‌های روستایی برای ایجاد غرفه‌های عرضه مستقیم کالاهای

تولیدی کشاورزان از سوی وزارت جهاد کشاورزی اشاره نمودند. تشکیل صندوق توسعه سرمایه گذاری به منظور اهدای وام به کشاورزان که 49% آن توسط دولت و 51% آن توسط وزارت جهاد کشاورزی صورت می‌گیرد از دیگر اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در سال‌های اخیر بوده است، به گونه‌ای که در سال 90 در حدود 99 میلیارد تومان به سرمایه صندوق اضافه گردید و پیش بینی می‌شود در سال 91 این رقم به حدود 250 میلیارد تومان برسد. آقای دکتر خلیلیان در ادامه صحبت‌های خود به دلایل افزایش قیمت‌ها در خصوص تولیدات محصولات کشاورزی اشاره نمودند.

پس از ارائه آمار جامع و تفسیر عملکرد وزارت جهاد کشاورزی توسط وزیر محترم جهاد کشاورزی، ایشان به مطالبات روسای دانشکده‌های کشاورزی حاضر در گردهمایی پاسخ گفتند. در خصوص بحث نیازهای آموزشی و کارورزی، ایشان به تدوین قانون بهره‌وری و گنجاندن مواد 21 و 23 در این قانون اشاره داشتند و تاکید نمودند که به همه زیرمجموعه‌های وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده است تا با موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در این خصوص همکاری لازم را انجام دهند. ایشان عنوان نمودند که برای توسعه بخش کشاورزی، کارگروهی با حضور رئیس جمهور تشکیل شده است که تصمیم‌گیری‌های کلان بخش کشاورزی در این کارگروه صورت می‌گیرد. طرح توسعه اراضی کشاورزی هم یکی از تصمیمات این کارگروه است که در استان-ها زیر نظر استاندار و در شهرستانها زیر نظر فرماندار انجام می‌شود. البته در این طرح، اینگونه نیست که سند زمین به نام شخص زده شود و اگر طرح انجام شد و عملیاتی گردید حمایت‌ها ادامه می‌یابد در غیر اینصورت زمین‌ها پس گرفته می‌شوند.

موضوع تامین زمینهای کشاورزی برای دانشجویان کشاورزی مورد تاکید وزیر محترم جهاد کشاورزی بوده و ایشان بیان داشتند که به جناب آقای دکتر پر همت معاون محترم پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی در اینخصوص تاکید شده است تا با دانشکده‌های کشاورزی همکاری گردد.

وزیر محترم جهاد کشاورزی تاکید داشتند که روسای دانشکده‌ها باید در کارگروه‌های استانی حضور داشته باشند و در اینخصوص دستورات لازم به سازمانهای جهاد کشاورزی ابلاغ خواهد شد تا از نقطه نظرات دانشکده‌های کشاورزی در تصمیم‌گیریهای استانی استفاده گردد.

وزیر محترم جهاد کشاورزی در پایان مطالب خود، ضمن خرسندی از حضور در چهل و پنجمین گردهمای روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور ابراز امیدواری نمودند تا این گردهمایی به اهداف خود برسد.

پس از اتمام بیانات وزیر محترم جهاد کشاورزی، جناب آقای دکتر پورجم ضمن تشکر مجدد به موضوع اراضی در بخش کشاورزی اشاره نموده و خواستار چاره اندیشی شدند.

آقای دکتر گرجی به بحث واگذاری زمینهای کشاورزی دانشکده‌های کشاورزی بخصوص آنهایی که در داخل شهر هستند، اشاره نموده و اظهارداشت این موضوع یکبار برای همیشه باید حل شده و از واگذاری و تغییر کاربری این زمینها خودداری گردد.

آقای دکتر رضائیان با بیان این موضوع که بخش کشاورزی یک مجموعه است که هم در حوزه اجرا و هم در حوزه آموزش نگاه باید کلی باشد گفتند: موسسات تحقیقاتی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در هنگام پذیرش کارورزان مراقبت نماید تا کارهای پیش پا افتاده به آنان محول ننماید. بلکه باید به معنای واقعی مهارت ورزی انجام شود و دانشجویان در بطن کار قرار گیرند و آموزش عملی واقعی ببینند.

جناب آقای دکتر عظیمی به تعامل بسیار خوب دانشگاه زنجان با موسسات تحقیقاتی وابسته به جهاد کشاورزی اشاره نمودند و درخواست داشتند تا در طرح‌های تحقیقاتی و اولویت‌های پژوهشی که برای مراکز تحقیقاتی استانها تعریف می‌شوند، دانشگاه‌ها نیز همکاری داشته و از علم و تجربه و امکانات دانشکده‌های کشاورزی نیز در این طرح‌ها استفاده شود. البته این امر منوط به اصلاح قوانین بوده تا راه‌کارهای عملی و عملیاتی برای این موضوع دیده شود.

جناب آقای دکتر سجادی به تعاملات خوب بین دانشکده‌های کشاورزی و سازمان تات در سال‌های اخیر اشاره نموده و این سوال را مطرح نمودند که با توجه به پتانسیل‌های موجود در دانشکده‌های کشاورزی و موسسات تحقیقاتی چه تمهیدات و قوانینی باید اتخاذ گردد تا در بحث کارآموزی دانشجویان، این همکاریها موثر باشند؟ ایشان به استاندارد سازی آموزش و همچنین آموزش مدیران نیز تاکید داشتند.

جناب آقای دکتر گرجی توجه به تعامل و همکاری بین دانشکده‌های کشاورزی و موسسات تحقیقاتی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی را امری ضروری دانستند. ایشان به همراهی اساتید دانشکده‌های کشاورزی با محققین موسسات تحقیقاتی و انجام طرح‌های مشترک اشاره نمودند چرا که به این ترتیب مشکلات سریعتر حل می‌شوند. زیرا استاد و محقق در کنار هم هستند و این یک فرصت است که باید از آن استفاده نمود.

#### پنجمین جلسه عمومی

پنج شنبه 1391/2/14 ساعت 10/20 الی 12/20 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

در این جلسه که با حضور معاون محترم پژوهشی وزیر جهاد کشاورزی آغاز گردید، در ابتدا جناب آقای دکتر پرهمت، معاون محترم پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی با عرض تبریک به مناسبت روز معلم و روز کارگر، از حضور در جلسه گردهمایی ابراز خوشنودی و از نظرات نمایندگان گردهمایی استقبال نمودند. ایشان با اشاره به این موضوع که سومین بار است که در گردهمایی شرکت می‌نمایند از تصمیمات و فعالیت‌های خوب گردهمایی در دوره‌های قبل قدردانی نمودند. ایشان به تشکیل شورای راهبری بخش کشاورزی در جهت هم‌افزایی بخش‌های مختلف اشاره نمودند و از حضور فعال نمایندگان گردهمایی در نشست‌های این شورا تشکر نمودند. ایشان همکاری‌های بیشتر دانشکده‌های کشاورزی با اجزاء مختلف وزارت جهاد کشاورزی از جمله تات را خواستار شدند. ایشان به پتانسیل بسیار بالای موجود در دانشگاه‌ها؛ از جمله دانشجویان و اساتید و نیروی انسانی فعال و خلاق، اشاره نمودند و اینکه اگر از این

پتانسیل با برنامه‌ریزی استفاده شود و همکاری‌ها افزایش یابد می‌توان در حل بسیاری از مشکلات بخش کشاورزی قدم‌های بزرگی را برداشت. موضوع دیگر نظام نوآوری و نقشه جامع علمی است که بایستی در بخش کشاورزی تهیه شود. استفاده از توان علمی اعضای هیات علمی دانشکده‌های کشاورزی از مواردی بود که جناب آقای دکتر پرهت بر آن تاکید داشتند و به تهیه پیش‌نویس تفاهم‌نامه در این خصوص نیز اشاره نمودند. ایشان به اجرای حدود 3000 پایان‌نامه در بخش کشاورزی در کل کشور اشاره نمودند و تصریح نمودند اگر این پایان‌نامه‌ها بصورت هدفمند و در راستای حل مشکلات بخش کشاورزی کشور برنامه‌ریزی شوند، مشکلات یکی پس از دیگری حل می‌شوند. ایشان به همکاری‌های مشترک تاکید نمودند و با بیان این مطلب که درب همه مراکز تحقیقاتی بر روی دانشجویان و اساتید و محققین دانشگاه‌ها باز است به حفاظت از مراکز آموزشی و ایستگاه‌های تحقیقاتی تاکید نمودند. ایشان پیشنهاد دادند برای همکاری در طرح‌های تحقیقاتی استانی، کارگروه علم و فن‌آوری کشاورزی در استان‌ها تشکیل شوند و اولویت‌ها نیز تعیین گردند، در ضمن اصلاح در آیین‌نامه‌های ارتقاء ضروری به نظر می‌رسد. به گونه‌ای که بخش‌های آموزش و پژوهش باید بصورت مجزا از هم در نظر گرفته شوند.

ایشان تاکید نمودند که نمایندگان دانشکده‌های کشاورزی حتما باید در شورای کشاورزی استان‌ها حضور داشته و کارگروه علم و فن‌آوری توسعه کشاورزی را تاسیس نمایند. ایشان در خصوص بحث مهارت ورزی و کارورزی نیز اظهار داشتند وقتی فارغ‌التحصیلان بخش کشاورزی در بازار و عرصه عمل باشند، از مهارت‌ها و تجربیات لازم بهره‌مند می‌شوند. ایشان به مواد 21 و 23 قانون بهره‌وری اشاره نمودند که تصریح شده است که ظرفیت پذیرش در رشته‌های مختلف کشاورزی باید متناسب با تقاضا باشد و تناسب جنسیتی نیز در رشته‌ها لحاظ گردد. معاون محترم پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در زمینه اجرای قانون بهره‌وری و شناسایی واحدهایی که این برنامه در آن‌ها قابل انجام است، اشاره نمودند.

پس از اتمام فرمایشات جناب آقای دکتر پرهت، جناب آقای دکتر پورجم ضمن تشکر، حضور نمایندگان دانشکده‌های کشاورزی در شوراهای کشاورزی استان‌ها؛ به عنوان بازوی مشورتی بخش اجرا، را یک الزام برشمردند. ایشان همچنین با اشاره به شیوه پذیرش دانشجو، مشکلات ناشی از ورود دانشجویان ضعیف و رده‌های پایین کنکور را یک تهدید جدی برای آینده این بخش حیاتی دانسته و پیشنهاد دایر نمودن دوره‌های کارشناسی ارشد پیوسته حد اقل در برخی از دانشگاه‌ها به منظور جذب دانشجویان نخبه را ارائه نمودند. ایشان در خصوص مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان بخش نیز اظهار داشتند: یکی از

مشکلات بخش کشاورزی و منابع طبیعی کشور بد دفاع کرده از آن از یک سو و عدم تجزیه و تحلیل مشکلات تحمیل شده توسط سایر بخشها از سوی دیگر، است. ما همیشه این بخش را ضعیف و مواجه با مشکلات عدیده معرفی کرده ایم (که صحیح هم ممکن است باشد) حال آنکه همین بخش ضعیف دارد عمده ترین بار امنیتی کشور را به دوش می کشد و علی رغم همه کم لطفیها، به طور مستمر روند رو به رشد خود را ادامه داده است و اگر نیمی از توجهی که به صنعت (از جنبه های مختلف) می شود به این بخش می شد، شاید ما هرگز شاهد وضعیت موجود تولید و اشتغال در کشور نبودیم.

ما صرف نظر از اینکه بیکاری مختص فارغ التحصیلان این بخش نبوده و در بسیاری از دیگر حوزه ها؛ از جمله علوم انسانی وضع به مراتب بدتر از این بخش است، همواره دم از بیکاری فارغ التحصیلان کشاورزی یا اشتغال آنها در بخشهای دیگر می زنیم بدون اینکه توجه کنیم منشا این مشکلات کجاست. همه مطلعید که بخش عظیمی از پذیرفته شدگان ما شهرنشین بوده و نه اطلاعی از روستا و کشاورزی دارند و نه مایلند پس از اتمام تحصیلات به پایگاههای تولید (مناطق روستایی) بروند. بلکه همواره شیب مهاجرت عکس است. از طرفی بیش از 50 درصد از پذیرفته شدگان را دختران ارجمند ما تشکیل می دهند که اکثریت قاطع آنها نه انگیزه کار در بخش را دارند و نه شرایط اجتماعی و فرهنگی این اجازه را به آنها می دهد. به این موضوعات خیل عظیم رده آخریهای کنکور که چون در رشته های دیگر پذیرفته نشده و از سر لاعلاجی رشته های کشاورزی و منابع طبیعی را برگزیده اند، را نیز اضافه کنید (مهمی که قبلا با آن اشاره شد) آنگاه با یک تجزیه و تحلیل ساده متوجه می شویم که ضرورتا باید اکثر قریب به اتفاق فارغ التحصیلان شما بیکار باشد. به نظر حقیر اشتغال به کار فارغ التحصیلان بخش کشاورزی در دیگر بخشها بیانگر توان بالای آنها و به طبع آن کیفیت قابل قبول آموزش در دانشکده های کشاورزی منابع طبیعی است و نه ضعف آن (نکته ای که در جای خود باید مورد توجه قرار گیرد). لذا وظیفه اصلی این نشست بررسی این قبیل چالشها و ارائه راهکار مناسب برای برون رفت از آنهاست.

در انتهای جلسه نیز به موضوع برگزاری انتخابات شبکه ملی پژوهش و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی پرداخته شد و موافقت گردید دو نفر نیز به اعضای هیات امناء اضافه گردد. اما به دلیل اتمام وقت تصمیمات در این خصوص به جلسه عمومی بعدی موکول گردید.

## ششمین جلسه عمومی

پنج شنبه 1391/2/14 ساعت 14 الی 16 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

زمان این جلسه به بحث در خصوص چالش‌های مهم فرا روی نشر علمی کشور اختصاص داده شد. جناب آقای دکتر پورجم در این خصوص ابراز داشتند بحث مجلات علمی یک مبحث چالش برانگیز است و این اجلاس مایل است بر روی آن یک سیاست‌گذاری کلی صورت گیرد. ایشان با اشاره به فراز و نشیب‌های طی شده برای احیاء و ارتقاء مجله JAST به عنوان یک مجله معتبر علمی - پژوهشی که در ISI، JCR و ISC ایندکس می شود، تاکید نمودند که باید به سمت چاپ مجلات معتبر به زبان فارسی و بخصوص انگلیسی در داخل کشور رفت و همچنین به تقویت هر چه بیشتر این مجلات پرداخت. سپس حارین به اعلام نظر در این خصوص پرداختند.

جناب آقای دکتر پوستینی در ابتدا گزارشی را از وضعیت مجله JAST، فعالیت‌ها و اهداف آن ارائه نمودند. ایشان با بیان این نکته که در حال حاضر سالیانه بیش از 800 مقاله به مجله ارسال می‌گردد به افزایش سهم نگارندگان خارجی اشاره نمودند. تعداد شمارگان این مجله 6+1 می‌باشد که نمی‌توان برای بیش از این تعداد برنامه‌ریزی نمود چرا که اگر تعداد مقالات چاپ شده افزایش یابد بر روی ضریب تاثیر (IF) مجله تاثیر خواهد داشت. بنابراین مقالاتی باید چاپ شوند که از لحاظ کیفی در رده‌های بالا باشند، تا تعداد ارجاع (Citation) به آن‌ها نیز اضافه شده و در نهایت ضریب تاثیر مجله (IF) افزایش یابد. ایشان تصریح نمودند که در حال حاضر محققین کشورمان در حدود 17000 سند علمی و مقاله را در سال در مجلات خارجی چاپ می‌کنند که همین موضوع باعث شده است تا به‌طور میانگین به IF یکصد مجله خارجی 1/4 اضافه گردد. ایشان در ادامه صحبت‌هایشان تاکید داشتند که نویسندگان و محققین کشور در بخش کشاورزی تلاش نمایند تا مقالات داغ را به مجله JAST ارسال نمایند تا به این ترتیب به IF مجله اضافه گردد. ایشان در نهایت از تمامی نویسندگان، دست‌اندرکاران و حامیان مجله تشکر و قدردانی نمودند.



ایشان با بیان این مطلب که سالیانه میلیاردها تومان هزینه می‌شود تا 17000 مقاله تولید شده به خارج از کشور ارسال شود از این موضوع به عنوان یک دغدغه یاد کردند. ایشان بیان داشتند امروز دیگر نیازی به فرار مغزها نیست بلکه همین امر که نتایج بسیار خوب تحقیقات محققین کشورمان رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد، خود بهترین نتیجه برای بیگانگان است.. ایشان در ادامه مطالب خود عنوان نمودند که ارتباط با خارج از کشور قابل قطع شدن نیست ولی در داخل کشور باید سیاست‌گذاری‌ها به گونه‌ای باشد تا مقالات باصطلاح "داغ" در داخل کشور چاپ شده و به بیرون کشور فرستاده نشوند. این امر نیاز به اصلاح روش‌های تشویق و اصلاح آیین‌نامه‌هایی نظیر ارتقاء دارد و همکاری هیات‌های ممیزه را می‌طلبد. تشویق‌های باید در این راستا شکل بگیرد. به عنوان مثال در برخی از کشورها گرنت به شرطی به استاد داده می‌شود که بهترین مقاله وی در مجلات داخلی آن کشور چاپ شود. می‌توان پیشنهاد داد که در کشور ما نیز اینگونه عمل شود. جناب آقای دکتر پوستینی به کیفیت نامناسب مدیریت کلان مجلات داخلی اشاره نمودند و تدوین سیاست‌های صحیح در این زمینه را ضروری دانستند.

جناب آقای دکتر محبوبی صوفیانی تاکید نمودند که باید نگرش هیات‌های ممیزه به مجلات داخلی تغییر نماید و برای مقالاتی که در مجلات داخلی چاپ می‌شوند، امتیازهای خوب و درخور آن مقالات و مجلات داده شود.

جناب آقای دکتر صوفیانی به راه‌اندازی مجله اکولوژی کاربردی در دانشکده کشاورزی اصفهان اشاره نمودند و از حضار درخواست نمودند تا این موضوع به اطلاع همکاران محترمشان برسد در ضمن از ارسال مقالات علمی به این مجله استقبال نمودند. ایشان در ادامه به مشکلات فرهنگی و دیدگاه نویسندگان مقالات در داخل کشور اشاره نمودند و اعلام نمودند: گاهی دیده می‌شود خود شخص به مقالات چاپ شده قبلی خود نیز ارجاع نمی‌دهد چرا که فکر وی معطوف به دریافت امتیازهای ارتقاء می‌باشد. ایشان درخواست نمودند تا حمایت مالی از مجلات داخلی صورت گیرد و امتیازهای تعلق یافته به مقالات و مجلات داخلی در هیات‌های ممیزه مد نظر قرار گرفته و در نهایت تشویق‌های لازم نیز برای چاپ این مقاله‌ها در نظر گرفته شود.

جناب آقای دکتر شاهدی به تخصصی شدن مجله علوم و فنون کشاورزی و منابع طبیعی اصفهان و تبدیل شدن آن به چهار مجله؛ علوم آب و خاک، تولیدات زراعی و باغی، تولیدات دامی و اکولوژی کاربردی (تحت فشار کمیسیون مجلات وزارت عتف)، اشاره نمودند و معضل عدم پذیرش این موضوع از سوی اداره ارشاد اصفهان را عنوان نمودند و خواستار این شدند که با وزارت فرهنگ و ارشاد مکاتبه گردد تا در خصوص مجلات علمی سخت‌گیری نشود. ایشان در پایان عنوان داشتند که برخی از مقالات که از کیفیت مناسبی برخوردار نیستند ممکن است به این دلیل بوده باشد که استاد مربوطه مقاله را ندیده و نگارش و اصلاحاتی را بر روی مقاله انجام نداده‌اند.

جناب آقای دکتر گرجی داوری خوب مقالات را به عنوان یکی از ابزارهایی که می‌تواند کیفیت مقالات و مجلات را بالا ببرد عنوان نمودند و پیشنهاد نمودند یک کتاب آموزشی در خصوص نحوه نگارش مقالات و نحوه داوری استاندارد تدوین و چاپ شود تا به این ترتیب همگان بتوانند به شکل استاندارد مقاله را نوشته و یا آن را داوری نمایند.

جناب آقای دکتر ولی‌زاده دقت کافی هیات‌های ممیزه را در خصوص امتیازدهی خواستار شدند و تخصصی شدن مجلات را به عنوان یک حرکت مثبت ارزیابی نمودند. ایشان مشکل اصلی را عدم تخصیص اعتبارات کافی برای انتشار مجلات و داوری‌ها عنوان نمودند.

جناب آقای دکتر نبی‌پور با بیان این موضوع که در هنگام دفاع از پایان‌نامه‌ها و یا رساله‌ها، یک تیم ممتحن به ارزیابی پرداخته و امتیازدهی می‌نمایند، در خصوص مقالات استخراج شده از این پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها نیز از همان اشخاص درخواست شود تا به ارزیابی مقالات پردازند تا بدین نحو داوری‌ها تخصصی‌تر و با کیفیت بالا صورت گیرد.

جناب آقای دکتر سنجابی این نکته را یادآور شدند که ثبت اختراعاتی که به سازمان پژوهش‌ها می‌آیند اگر از آنها قبلاً مقاله‌ای چاپ شده باشد مورد بررسی قرار نمی‌گیرند. ایشان خواستار آن شدند تا امتیازات بخش داوری مقالات در هیات‌های ممیزه افزایش یابد تا به این طریق تاخیر در جوابدهی داوری مقالات نیز مرتفع گردد.

در پایان مقرر گردید تا دانشکده‌ها مشکلات مربوط به چاپ نشریات مربوط به بخش کشاورزی و منابع طبیعی را به دبیرخانه ارسال نمایند تا پس از جمع‌بندی، پیگیری‌های لازم صورت گیرد.

#### هفتمین جلسه عمومی

پنج شنبه 1391/2/14 ساعت 16/20 الی 18 در محل سالن شورای سازمان مرکزی پردیس

برگزاری انتخابات شبکه ملی پژوهش و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی و هیات امناء و جمع‌بندی موضوعات از اهم فعالیت‌های این جلسه عمومی بود که در ذیل تشریح می‌گردد:

در ابتدا جناب آقای دکتر پورجم توضیحاتی در خصوص شبکه ملی پژوهش و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی ارائه و دلایل رفتن به سمت تشکیل این شبکه را تشریح نمودند. ایشان یکی از فعالیت‌های اصلی شبکه را برگزاری قانونمند نشست روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور عنوان نمودند. ایشان تصریح نمودند که گردهمایی وظایفی دارد و شبکه نیز وظایفی، شبکه باید فعالیت‌های پژوهشی داشته باشد و تشکیل شبکه نیز در همین راستا می‌باشد. ایشان از نشست خواستار تعیین تکلیف شبکه و نحوه فعالیت و ارتباط آن با گردهمایی شده و تقاضای مجوز استفاده از آرم مشترک یا طراحی آرم جداگانه برای شبکه را نمودند.

جناب آقای دکتر پوستینی پیشنهاد دادند که بهتر است شبکه از گردهمایی مجزا شود و آرم جداگانه‌ای برای آن طراحی گردد.

سپس جلسه رسماً وارد دستور کار شد. در خصوص ترکیب جدید هیات امناء گردهمایی روسای مراکز آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور، همه اعضا به اتفاق آراء با اضافه شدن آقایان دکتر پورجم و دکتر نبی پور به عنوان اعضای جدید هیات امناء موافقت نمودند.

سپس انتخابات اعضای شبکه ملی پژوهش و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی با حضور نمایندگان محترم وزارت علوم برای انتخاب 7 نفر عضو اصلی، 2 نفر علی‌البدل و 2 نفر بازرس (اصلی و علی‌البدل) برگزار گردید. اعضای انتخابی به ترتیب تعداد آراء اخذ شده به شرح ذیل می‌باشد:

اعضای اصلی:

۱- دکتر پورجم: 32 رای

۲- دکتر پوستینی: 31 رای

۳- دکتر شاهی: 28 رای

۴- دکتر توکلی: 28 رای

۵- دکتر نبی پور: 27 رای

۶- دکتر ولی زاده: 22 رای

۷- دکتر گرجی: 16 رای

اعضای علی‌البدل

۸- دکتر دستورانی: 12 رای

۹- دکتر پوربابایی: 8 رای

بازرسان نیز تعداد آراء عبارت بودند از:

۱- دکتر محبوبی صوفیانی: 18 رای

۲- دکتر شکوری: 5 رای

از روسای دانشکده‌های کشاورزی و منابع طبیعی کشور درخواست گردید تا در خصوص دستور کار جلسه آتی، نظرات و پیشنهادات خود را به دبیرخانه گردهمایی ارسال نمایند. در ادامه جلسه جناب آقای دکتر پورجم در خصوص طرح‌های کلان ملی توضیحات مفصلی ارائه نمودند و حضار را در جریان این طرح‌ها که در شورای عالی عتف و کمیسیون‌های مربوطه تصویب شده‌اند قرار دادند. ایشان در پایان با بیان ضرورت مشارکت موثر اعضای در پیشبرد تحقیقات بخش کشاورزی و منابع طبیعی، بخصوص اجرای طرح‌های کلان؛ به عنوان راهکار حل مشکلات کشور، با اشاره به مختصات طرح‌های کلان ملی به فرادستگاهی بودن و اعتبار میلیاردی مورد نیاز به عنوان برخی از ویژگی‌های این طرح‌ها اشاره نمودند. ایشان با اشاره به افزایش قابل توجه بودجه تحقیقات در سال جاری از اعضای خواستند تا با تلاش جدی و ارایه طرح‌های مناسب سهم بخش را در جذب این اعتبارات افزایش دهند.

- در ادامه مذاکرات، موضوع حق عضویت اعضای گردهمایی مطرح شد و مقدار آن به میزان سالیانه 5/000/000 ریال به تصویب رسید.

در انتهای جلسه جناب آقای دکتر پوستینی متن قطعنامه چهل و پنجمین گردهمایی روسای مراکز آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور را برای حضار قرائت نمودند، که به شرح پیوست مورد تصویب قرار گرفت..

آخرین جلسه گردهمایی با تشکر دبیر از شرکت فعال تمامی اعضای محترم در تمامی جلسات و برنامه ها و صبر و متانت بزرگواران و همچنین تشکر از میزبان محترم نشست و برنامه ریزی و مدیریت عالی ایشان و تشکر از دیگر عوامل برگزار کننده و آرزوی توفیق برای عزیزان با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

#### قطعنامه

### چهل و پنجمین نشست گردهمایی روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور

در سایه توفیقات الهی چهل و پنجمین نشست گردهمایی روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در روزهای 13 و 14 اردیبهشت ماه سال 1391 با حضور اعضای در پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران برگزار شد. در این نشست ضمن تأکید بر حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی، به عنوان محور سیاست‌های کشور در سال جاری، اجرائی ساختن اهداف این سیاست‌ها مورد توجه قرار گرفته و موارد ذیل به اتفاق آراء مورد تصویب قرار گرفت:

۱- افزایش مهارت عملی دانشجویان دوره کارشناسی کشاورزی و منابع طبیعی یکی از بارزترین مصادیق حمایت از تولید ملی به شمار رفته و بنابراین به کار گرفتن حداکثر اهتمام دانشکده‌های عضو در اجرائی نمودن ماده 23 قانون افزایش بهره‌وری کشاورزی و منابع طبیعی مورد تأکید قرار گرفت. انتظار می‌رود اجرای تمام و کمال این قانون مورد حمایت جدی همه سازمان‌ها و دستگاه‌های ذیربط قرار گیرد.

۲- تأمین نیازهای زیربنائی آموزش و پژوهش دانشگاهی در رشته‌های کشاورزی و منابع طبیعی برای نیل به اهداف تعیین شده ضروری است. در این راستا اولاً باید تأمین ملزومات اجرای قانون؛ از قبیل زمین و عرصه‌های لازم جهت آموزش عملی دانشجویان برای دانشکده‌هایی که فاقد آن هستند مورد توجه قرار گیرد. ثانیاً حفظ عرصه‌ها و اراضی مزارع آموزشی و پژوهشی دانشکده‌ها و جلوگیری از هر گونه تجاوز یا تغییر کاربری آن‌ها مورد تأکید قرار می‌گیرد.

۳- تشکیل کار گروه توسعه بخش کشاورزی توسط دولت محترم در سال جاری به منظور توجه بیشتر و ارتقاء بخش کشاورزی مورد تقدیر و حمایت این گردهمایی است. انتظار دارد واحدهای استانی این کار گروه با مشارکت همه دست‌اندرکاران؛ از جمله رؤسا و نمایندگان دانشکده‌های کشاورزی و منابع طبیعی هر استان تشکیل شده و در قلمروهای مختلف بر اساس اصول علمی و صحیح تصمیمات لازم اتخاذ گردد.

۴- موفقیت‌های علمی- پژوهشی کشور در سطح بین‌المللی، توان فوق‌العاده کشور در تولید علم را به نمایش می‌گذارد. ضمن تقدیر از همه دست‌اندرکاران عرصه جهاد علمی، انجام تحقیقات هدفمند و جهت‌دهی آنها به سمت تولید و تبدیل دانش به فناوری ثمربخش مورد تأکید قرار می‌گیرد. چالش اصلی تحقیقات و آموزش بخش کشاورزی و منابع طبیعی این است که در حالی اعتبارات تحقیقاتی کشور هزینه می‌شود که متولی واحدی برای برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری تحقیقات وجود ندارد! بدین جهت ایجاد یک مدیریت واحد و قوی برای تحقیقات بخش کشاورزی و منابع طبیعی کشور مورد تأکید قرار می‌گیرد.

۵- سیاست‌های نشر علمی کشور در حال حاضر به گونه‌ای است که عمدتاً به تأمین منافع بیگانگان منجر شده است. منافع ملی کشور ایجاب می‌کند این سیاست‌ها به طور اساسی متحول شده و ساز و کارهای لازم در قلمروهای مختلف مثل ارتقاء اعضاء هیأت علمی، شیوه تشویق چاپ مقالات و تقویت همه جانبه مجلات داخلی اصلاح شود.

سازمان پژوهش‌های علمی و فناوری  
مرکز آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور



لیست اسامی اعضاء شرکت کننده در چهل و پنجمین گردهمایی موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی مورخ 13 و 14 اردیبهشت 1391 در محل پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران

شماره تماس نماینده	نام نماینده	آدرس الکترونیکی Email	شماره فاکس	تلفن همراه	شماره تلفن محل کار	سمت و محل کار	نام و نام خانوادگی	
		<a href="mailto:shahedim@cc.IUT.ac.ir">shahedim@cc.IUT.ac.ir</a>	03113912254-3381	09131160505	03113913380	عضو هیات امنای گردهمایی دانشگاه صنعتی اصفهان	دکتر محمد شاهی	1
		<a href="mailto:kpostini@ut.ac.ir">kpostini@ut.ac.ir</a>	02612227605	09126663171	02612246074	عضو هیات امنا - دانشگاه تهران	دکتر کاظم پوستینی	2
		<a href="mailto:ttavakol@modares.ac.ir">ttavakol@modares.ac.ir</a>		09125547028	02188253725	دانشکده کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس	دکتر تیمور توکلی	3
		<a href="mailto:nabipourm@yahoo.com">nabipourm@yahoo.com</a>	0611-3330079	09163132549	0611-3330079	عضو هیات امنای گردهمایی دانشگاه شهید چمران	دکتر نبی پور	4
		<a href="mailto:pourjame@modares.ac.ir">pourjame@modares.ac.ir</a>	02148292200	09122975370	02148292037	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس و دبیر گردهمایی	دکتر ابراهیم پورجم	5
		<a href="mailto:karegar@shirazu.ac.ir">karegar@shirazu.ac.ir</a> <a href="mailto:akbar.karegar@yahoo.com">akbar.karegar@yahoo.com</a>	07116289017 07112276907	09173011028	07116138200-01	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز	دکتر اکبر کارگر	6
		<a href="mailto:heidar@cc.iut.ac.ir">heidar@cc.iut.ac.ir</a>	0311-3912254	09133109744	0311-3912255	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان	دکتر منوچهر حیدر پور	7
		<a href="mailto:Soofiani@cc.iut.ac.ir">Soofiani@cc.iut.ac.ir</a>	03113912840	09131181889	03113912841	رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان	دکتر نصراله محبوبی صوفیانی	8
		<a href="mailto:Olia100@yahoo.com">Olia100@yahoo.com</a>	03814424428	09134082921	03814424428	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه	دکتر مجید اولیاء	9

						شهرکرد		
		<a href="mailto:Hpourbabaiei@gmail.com">Hpourbabaiei@gmail.com</a>	01823223600	09111329541	01823220895	رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه گیلان	دکتر حسن پوربابایی	10
		<a href="mailto:rabiei@guilan.ac.ir">rabiei@guilan.ac.ir</a>	01316690281	09111377944	01316690282	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه گیلان	دکتر بابک ربیعی	11
		<a href="mailto:president@can.ut.ac.ir">president@can.ut.ac.ir</a>	02612228016	09123801896	02612228016	رئیس پردیس کشاورزی منابع طبیعی دانشگاه تهران	دکتر منوچهر گرجی	12
		<a href="mailto:mdastorani@yazduni.ac.ir">mdastorani@yazduni.ac.ir</a>	03518210312	09133575425	03518210312	رئیس دانشکده منابع طبیعی و کویر شناسی دانشگاه یزد	دکتر محمد تقی دستورانی	13
		<a href="mailto:Saidia490@yahoo.com">Saidia490@yahoo.com</a>	08412227015	09183429206	08412227015	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه ایلام	دکتر صیدی	14
		<a href="mailto:valizadeh@um.ac.ir">valizadeh@um.ac.ir</a>	05118787430	09151161859	05118788494	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد	دکتر رضا ولی زاده	15
		<a href="mailto:pshishehbor@yahoo.com">pshishehbor@yahoo.com</a>	06113330079	09163178263	06113360016	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز	دکتر پرویز شیشه بر	16
		<a href="mailto:hozhabri@razi.ac.ir">hozhabri@razi.ac.ir</a>	083183211083	09183365018	08318323733	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه رازی کرمشاه	دکتر فردین هژبری	17
		<a href="mailto:H_Aliarabi@yahoo.com">H_Aliarabi@yahoo.com</a>	08114424012	09188153740	08114424090	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه بوعلی سینا همدان	دکتر حسن علی عربی	18
		<a href="mailto:Abs346@yahoo.com">Abs346@yahoo.com</a>	01722224060	09113740583	01722225021-2	رئیس دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی مجتمع آموزش عالی گنبد	دکتر بابائی	19

		<a href="mailto:hesami@pgu.ac.ir">hesami@pgu.ac.ir</a> <a href="mailto:alihesami4400@yahoo.com">alihesami4400@yahoo.com</a>	0773-4221462	09171770740	0773-4221425	دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه خلیج فارس (بوشهر)	دکتر عبدالعلی حسامی	20
		<a href="mailto:Ba_siahsar@yahoo.com">Ba_siahsar@yahoo.com</a>	05422242501	9112525008	0542-2242502	دانشکده کشاورزی زابل	دکتر سیاه سر	21
		<a href="mailto:Azimi@znu.ac.ir">Azimi@znu.ac.ir</a>	0241-2283202	09125423112	0241-5152348	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه زنجان	دکتر محمد رضا عظیمی	22
		<a href="mailto:aderakhshan@shahroodut.ac.ir">aderakhshan@shahroodut.ac.ir</a>	0274-5224620	09124735626	0274-5224621	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی شاهرود	دکتر علی درخشان شادمهری	23
		<a href="mailto:Mmottagh2002@gmail.com">Mmottagh2002@gmail.com</a> <a href="mailto:M-mottagh@araku.ac.ir">M-mottagh@araku.ac.ir</a>	08612761007	09123534769	08612761007	رئیس دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه اراک	دکتر مهدی خدایی مطلق	24
		<a href="mailto:adehdari@mail.yu.ac.ir">adehdari@mail.yu.ac.ir</a>	0741-2224840	09171432037	0741-2224840	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه یاسوج	دکتر اشکبوس دهداری	25
		<a href="mailto:b.bahramnejad@uok.ac.ir">b.bahramnejad@uok.ac.ir</a>	0871-6620553	09188723697	0871-6620552	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه کردستان	دکتر بهمن بهرام نژاد	26
		<a href="mailto:n.shabaniyan@uok.ac.ir">n.shabaniyan@uok.ac.ir</a>	0871-6620550	09188710672	0871-6620551	رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه کردستان	دکتر نقی شعبانیان	27
		<a href="mailto:khajoei@mail.uk.ac.ir">khajoei@mail.uk.ac.ir</a>	0341-3222043	09131406512	0341-3222042	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه کرمان	دکتر غلامرضا خواجویی نژاد	28
		<a href="mailto:mrezaee@ut.ac.ir">mrezaee@ut.ac.ir</a>	36040730	09125486029	3640967	پردیس کشاورزی ابوریحان - دانشگاه تهران	دکتر محمد رضائیان	29

		<a href="mailto:plachinani@yahoo.com">plachinani@yahoo.com</a>	0661-4200289	09163677730	0661-4200191 4200012	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه لرستان	دکتر شهریار جعفری	30
		<a href="mailto:a-pahlavan-r@yahoo.com">a-pahlavan-r@yahoo.com</a>	0542-2232600	09155442337	0542-2225077	رئیس دانشکده منابع طبیعی زابل	دکتر احمد پهلوان روی	31
		<a href="mailto:rkadkhodaee@yahoo.com">rkadkhodaee@yahoo.com</a> <a href="mailto:r.kadkhodaee@rfst.ac.ir">r.kadkhodaee@rfst.ac.ir</a>	0511-5003150	9153254228	0511-5003151	رئیس پژوهشکده علوم و صنایع غذایی	دکتر رسول کدخدایی	32
		<a href="mailto:msanjabi@gmail.com">msanjabi@gmail.com</a>	56276639	09121467110	56276639	رئیس پژوهشکده کشاورزی سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی ایران	دکتر محمد رضا سنجابی	33
		<a href="mailto:frahmndfaresfandiyar@yahoo.com">frahmndfaresfandiyar@yahoo.com</a>	0151-3822715	09113123764	01513822574 -5	دانشکده علوم زراعی دانشگاه علوم کشاورزی ساری	دکتر اسفندیار فرهمندفر	34
		<a href="mailto:alireza.abdali@yahoo.com">alireza.abdali@yahoo.com</a>	06123224350		06123224350	رئیس دانشکده کشاورزی رامین خوزستان	دکتر علیرضا ابدالی مشهدی	35
		<a href="mailto:Hossein.alaei@mail.vru.ac.ir">Hossein.alaei@mail.vru.ac.ir</a> <a href="mailto:halaie@yahoo.com">halaie@yahoo.com</a>	0391-3302042	09131453100	03913202041-2	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان	دکتر احمد تاج آبادی	36
		<a href="mailto:karimtm@modares.ac.ir">karimtm@modares.ac.ir</a>	02148292200	09125994461	02148292356	مسئول اجرایی دبیرخانه	دکتر محمد امیر کریمی ترشیزی	37

		<a href="mailto:Razmi.arash@gmail.com">Razmi.arash@gmail.com</a>	02148292200	09124446182	02148292037	کارشناس دبیرخانه	مهندس آرش رزمی	38
	نماینده: دکتر علیرضا ابدالی مشهدی	<a href="mailto:Azim53aj@yahoo.com">Azim53aj@yahoo.com</a>	06123222425	09163096965	06123222101	سرپرست دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان	دکتر عبدالعظیم آجیلی	39
	نماینده: دکتر اسفندیار فرهمندفر		0151-3822715		01513822574 -5	رئیس دانشگاه علوم کشاورزی ساری	دکتر کریم سلیمانی	40
<a href="mailto:sbolandnazar@gmail.com">sbolandnazar@gmail.com</a> 09144076568 04113392004	نماینده: صاحبعلی بلندنظر معاون اداری مالی	<a href="mailto:Nasr.ecol@gmail.com">Nasr.ecol@gmail.com</a>	04113345332	09144155007	04113341316	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز	دکتر صفر نصراله زاده	41
091143553421 <a href="mailto:mdshakory@yahoo.com">mdshakory@yahoo.com</a>	نماینده: میرداریوش شکوری معاون پژوهشی	<a href="mailto:echamani@yahoo.com">echamani@yahoo.com</a>	04515512204	09144545314	04515510140 04515512204	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه محقق اردبیلی	دکتر اسماعیل چمنی	42
<a href="mailto:ariyahi@gmail.com">ariyahi@gmail.com</a> <a href="mailto:riahi@modares.ac.ir">riahi@modares.ac.ir</a> 09126798768	نماینده: دکتر علیرضا ریاحی معاون اداری و مالی		0122-6253499		0122-6253102	دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی	دکتر حمید رضا صادقی	43
				09121951714	0261-2222045	رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران	دکتر مهدی فائزی	44

							پور	
		<a href="mailto:Njahmad1910@yahoo.com">Njahmad1910@yahoo.com</a>	0281-3780073	09123128278	0281-8371122	رئیس دانشکده فنی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) قزوین	دکتر جعفر احمدی	45

اسامی غایبین

		<a href="mailto:sdanesh@ferdowsi.um.ac.ir">sdanesh@ferdowsi.um.ac.ir</a>	0511 - 8788805	09153100003	0511 - 8763234 - 5	رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد	دکتر شهناز دانش	1
		<a href="mailto:rahmani@gau.ac.ir">rahmani@gau.ac.ir</a>			01712220320-1	رئیس دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	دکتر رامین رحمانی	2
		<a href="mailto:Mahmoud114@hormail.com">Mahmoud114@hormail.com</a>	04412779558	09143402521	04412775035	رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه ارومیه	دکتر رضایی	3